

Kraków, 4 maja 2022r.
SP-452-4-2/22

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej
w Krakowie

ul. Piastowska 32, 30-070 Kraków

tel./fax: +48 12 422 06 36

e-mail: biuro@rops.krakow.pl

www.rops.krakow.pl

Szanowni Państwo
Przedstawiciele Systemu
Wspierania Rodziny
i Pieczy Zastępczej
oraz Służb Współpracujących
w Województwie Małopolskim

Województwo Małopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie,
w odpowiedzi na Państwa potrzeby w zakresie doskonalenia kadr systemu wspierania
rodziny i pieczy zastępczej, zaprasza:

przedstawiceli systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz służb współpracujących

w szczególności: asystentów rodzin, koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej,
pracowników placówek opiekuńczo-wychowawczych, pracowników placówek wsparcia
dziennego, ośrodków adopcyjnych, rodzinnych domów dziecka oraz rodziców zastępczych
do udziału w szkoleniu **stacjonarnym**

Nazwa szkolenia	Praca z dzieckiem z doświadczeniami przemocy seksualnej
Termin (do wyboru)	<ul style="list-style-type: none">• Gr. 1: 17.05.2022 (max. 20 os.)• Gr. 2: 26.05.2022 (max. 20 os.)• Gr. 3: 27.05.2022 (max. 20 os.)
Godziny szkolenia	9.00-15.45 (8 godzin dydaktycznych)
Miejsce	Wyższa Szkoła Europejska im. Ks. Józefa Tischnera, al. Jana Pawła II 39a, Kraków
Realizator /Trener	Ośrodek Psychoprofilaktyki Nowa Perspektywa, Centrum Profilaktyki i Reeducacji „Atelier” / Trener – Pan Jacek Popów
Zakres tematyczny	<ul style="list-style-type: none">• Profil dziecka doznającego przemocy seksualnej - diagnoza sytuacji dziecka doświadczającego przemocy seksualnej.• Komunikowanie się i specyfika rozmowy z dzieckiem doświadczającym przemocy seksualnej – warsztat.• Postępowanie w przypadku stwierdzenia przemocy seksualnej wobec dziecka – procedury interwencyjne i nieinterwencyjne, współpraca służb.

Cel szkolenia	Wskazanie praktycznych narzędzi pozwalających rozpoznać, że dziecko jest ofiarą przemocy oraz podniesienie wiedzy – jak podjąć skuteczną i bezpieczną interwencję.
----------------------	--

UWAGA!

Osoby, które uczestniczyły w szkoleniu pod tym samym tytułem realizowanym w ramach Projektu w terminach 1, 8 lub 15 lutego 2022 r. **nie będą mogły wziąć udziału** w szkoleniu, ich zgłoszenia będą odrzucone ze względów formalnych.

Szkolenie organizowane jest przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Krakowie w ramach Projektu pn. „**Doskonalenie kompetencji kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej**” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, Oś Priorytetowa II Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-2020.

Państwa udział w szkoleniu jest **bezpłatny**.

Zapewniamy: trenera o odpowiednich kwalifikacjach i doświadczeniu, materiały dydaktyczne, salę szkoleniową, ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków, catering w postaci serwisu kawowego i obiadu.

Dla przeprowadzenia naboru uczestników szkolenia, określono kryteria merytoryczne (punktowane) :

- indywidualne **uzasadnienie potrzeby** udziału w szkoleniu **(0-2 pkt.)**;
- **opinia instytucji** kierującej kandydata na szkolenie* dot. charakteru wiedzy i kompetencji jakie nabyte pracownik podczas udziału w szkoleniu, określając je jako:
 - szczególnie istotne, kluczowe **(2 pkt.)**
 - istotne, ale nie kluczowe **(1 pkt.)**
 - mające charakter uzupełniający **(0 pkt.)**
 * nie dotyczy rodzin zastępczych, rodzice zastępczy w ramach niniejszego kryterium otrzymują 2 punkty;
- Kandydat jest przedstawicielem:
 - systemu wspierania dziecka, rodziny i pieczy zastępczej **(2 pkt.)**
 - służb współpracujących z systemem wspierania dziecka, rodziny i pieczy zastępczej m.in. pracownicy socjalni z OPS, policja, służba zdrowia **(0 pkt.)**;
- Kandydat przestał w wyznaczonym terminie zgłoszenie na tożsame szkolenie realizowane w lutym 2022r., spełniał wymogi formalne, ale **nie został zakwalifikowany do udziału ze względu na ograniczoną liczbę miejsc – kryterium premiujące (+ 2 pkt.)**.

Uczestnikami szkolenia mogą być m.in. **rodziny zastępcze**, z którymi pracownicy ROPS w Krakowie nie mają bezpośredniego kontaktu. W związku z powyższym, zwracamy się do Organizatorów Rodzinnej Pieczy Zastępczej z prośbą, o zaangażowanie w rekrutację. Przekazanie informacji dotyczących szkolenia rodzinom zastępczym z Państwa powiatu, a także ewentualne wsparcie w wypełnieniu formularzy zgłoszeniowych i przekazaniu ich do ROPS w Krakowie – może zwiększyć dostępność szkoleń dla tej grupy uczestników.

Szczegółowe informacje na temat szkoleń, zasad rekrutacji i udziału, w tym kryteriów oceny znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.rops.krakow.pl, w zakładce: Profesjonalne kadry wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

Na Państwa zgłoszenia czekamy **do dnia 10.05.2022 r. do godz. 12.00.**

W razie pytań lub wątpliwości pracownicy Projektu pozostają do Państwa dyspozycji pod adresem mailowym: szkolenia-pieczka@rops.krakow.pl

lub telefonicznie – prosimy o kontakt z Panią Magdaleną Banyś - 12 422 06 36 w. 36.

Z poważaniem,


Rafał Barański
Z-ca Dyrektora
Regionalnego Ośrodka
Polityki Społecznej w Krakowie

Załącznik:

Wzór Formularza zgłoszeniowego na szkolenie „Praca z dzieckiem z doświadczeniami przemocy seksualnej”.